
  
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 

 

Z důvodu nestandardního jednání ze strany Města Neratovice, je 

provozovatel Nemocnice Neratovice donucen do budoucna poskytovat 

zdravotní péči občanům Neratovic z blízké Nemocnice Mělník. Zdravotní péče 

pro občany Neratovic i pracovní místa pro zaměstnance neratovické 

nemocnice budou zajištěny.  

 

Neratovice, 26.9.2024: Skupina VAMED MEDITERRA je provozovatelem Nemocnice 

Neratovice v nemovitosti ve vlastnictví města. Jako provozovatel nemocnice má neustále 

na paměti zájmy svých pacientů, občanů města Neratovice. V zájmu svých pacientů proto 

také od února roku 2023 skupina VAMED MEDITERRA intenzívně vyjednávala s městem 

Neratovice o prodloužení nájemní smlouvy. Nestandardní jednání města Neratovice 

preferující finanční hledisko bez ohledu na skutečné zájmy občanů teď skupinu dotlačila ke 

krajní a v současné situaci jediné možnosti, jak dostát svému závazku a zajistit zdravotní 

péči pro občany Neratovic: poskytovat zdravotní péči občanům Neratovic z blízkého 

Mělníka. Vedení skupiny VAMED MEDITERRA upozorňuje, že přesun péče byl vždy až 

krajním řešením a po celou dobu se skupina snažila všemi dostupnými právními prostředky 

nemocnici v Neratovicích dále udržet. Přístup města Neratovice to však učinil nemožným. 

Město Neratovice z počátku sice pozitivně reagovalo na prodloužení spolupráce, postupem 

času se však jednání protahovala, město Neratovice začalo vysílat rozporuplné informace, 

které následně vyvrcholily jednáním s dalšími možnými provozovateli. Z dnešního pohledu je 

tak jasné, že město Neratovice po celou dobu nepovažovalo pokračování spolupráce se 

skupinou VAMED MEDITERRA za svou prioritu. Skupina VAMED MEDITERRA toto jednání 

považuje za více než znepokojivou zprávu pro všechny občany města Neratovice, neboť 

skupina VAMED MEDITERRA nabízí poskytování komplexní nemocniční péče, zatímco další 

provozovatel, kterého bere město do úvahy, nabízí pouze ortopedickou péči a jednodenní 

chirurgii. Nabízí se tak jediné vysvětlení celého jednání ze strany města, a tím je, že prioritou 

města není komplexní zajištění zdravotní péče pro občany, kterou skupina VAMED 

MEDITERRA nabízí včetně dalších záruk, ale pouze a jedině výše finanční nabídky. Skupina 

VAMED MEDITERRA nabídla hradit hodnotu nájmu odpovídající tržním podmínkám v místě a 

čase obvyklým, město Neratovice to však nepovažovalo za dostatečné a zcela odhlédlo od 

dalších vyjednaných podmínek týkajících se předmětu nájmu, nabízených služeb a dalších 

záruk. 

Absence včasného rozhodnutí města Neratovice ohledně další spolupráce způsobila 

obrovskou nejistotu, jak to bude s péčí o neratovické pacienty v oblasti nemocniční péče od 



  
 
 
 
 
 
 

1. ledna 2025. Skupina VAMED MEDITERRA má potřeby svých pacientů na paměti především 

a aby pro ně mohla zajistit péči, je donucena jednat. Nejednat by totiž v současné chvíli 

znamenalo vystavit pacienty riziku, že péče o ně nebude v budoucnu nijak zajištěna. Z toho 

důvodu byla skupina VAMED MEDITERRA donucena přijmout krajní řešení, ke kterému nikdy 

sama od sebe přistoupit nechtěla, a tím je poskytování péče občanům města Neratovice 

z nedaleké Nemocnice Mělník. Nekonstruktivní jednání města Neratovice tak fakticky 

donutilo provozovatele Nemocnice Neratovice opustit budovu, ve které poskytuje kvalitní 

zdravotní péči občanům již od roku 1994. 

Skupina VAMED MEDITERRA zdravotní péči pro občany Neratovic zajistí v nedaleké a 

moderní infrastruktuře Nemocnice Mělník. Pracovní místa pro stávající zaměstnance 

neratovické nemocnice také zůstanou zajištěna. Vedení skupiny VAMED MEDITERRA 

zdůrazňuje, že v žádném okamžiku není péče o neratovické pacienty ohrožena a v budoucnu 

dojde naopak k jejímu dalšímu zkvalitňování. 

O přesunu péče a zahájení poskytování péče z Nemocnice Mělník bude provozovatel u 

jednotlivých oborů informovat na webových stránkách Nemocnice Neratovice.  

Skupinu VAMED MEDITERRA celá nepříjemná situace velice mrzí, nicméně zvolené řešení, ke 

kterému musela skupina pod tlakem jednání města přistoupit, je v tuto chvíli v zájmu 

pacientů a zaměstnanců jedinou možnou zodpovědnou volbou. 

 

 
Kontakt pro další informace   
   
PhDr. Petra Plutnarová    
Tisková mluvčí VAMED MEDITERRA a.s. 
e-mail: petra.plutnarova@mediterra.cz   

 

 
 
O skupině VAMED MEDITERRA    
  
Skupina VAMED MEDITERRA provozuje v České republice celkem sedm zdravotnických zařízení a 
také Soukromou střední zdravotnickou školu na Mělnicku. Za dobu působení skupiny získaly její 
jednotlivé nemocnice a kliniky řadu prestižních ocenění a certifikací, ať už za finanční stabilitu či za 
pozitivní hodnocení pacientů. 

 


